
Diário Oficial do Município de Carinhanha - Bahia | Poder Executivo | Ano Nº IX | Nº 657 | 16 de Setembro de 2015 

 

RESUMO DO DIÁRIO 

PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº. 080/2015,  DE 12 DE AGOSTO DE 2015 

PORTARIA Nº. 081/2015,  DE 12 DE AGOSTO DE 2015 

PORTARIA Nº. 082/2015,  DE 13 DE AGOSTO DE 2015 

PORTARIA Nº. 083/2015,  DE 18 DE AGOSTO DE 2015 

PORTARIA Nº 084/2015, DE 19 DE AGOSTO DE 2015 

PORTARIA Nº 086/2015, DE 21 DE AGOSTO DE 2015 

PORTARIA Nº. 087/2015,  DE 21 DE AGOSTO DE 2015 

PORTARIA Nº. 088/2015,  DE 21 DE AGOSTO DE 2015 

PORTARIA Nº. 089/2015,  DE 21 DE AGOSTO DE 2015 

PORTARIA Nº. 090/2015, DE 21 DE AGOSTO DE 2015 

PORTARIA Nº. 091/2015, DE 21 DE AGOSTO  DE 2015 

PORTARIA Nº. 092/2015, DE 21 DE AGOSTO DE 2015 

PORTARIA Nº. 093/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 094/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 095/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 096/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 097/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 098/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 099/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 100/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 101/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 102/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 103/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 104/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 105/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 106/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 107/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 108/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 109/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 110/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 111/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 112/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 113/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 114/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 115/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 117/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código B925-140A-F3A6-1068.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
92

5-
14

0A
-F

3A
6-

10
68

.



2  
 

QUARTA-FEIRA 

16 DE SETEMBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 657 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gestor:  PAULO ELÍSIO COTRIM 

Editor: Daiana da Mota Porto 

 

Leia o Diário Oficial do 
Município na Internet 

ACESSE 

www.carinhanha.ba.gov.br 

 

PORTARIA Nº. 114/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 115/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 117/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 118/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 119/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 120/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 121/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 122/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 123/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 124/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 125/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 126/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015 

PORTARIA Nº. 127/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código B925-140A-F3A6-1068.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
92

5-
14

0A
-F

3A
6-

10
68

.



3  
 

QUARTA-FEIRA 

16 DE SETEMBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 657 

 
 

 

 

PORTARIA Nº. 080/2015,  DE 12 DE AGOSTO DE 2015. 

 
 

“Nomeia o(a) servidor(a)  MARIA APARECIDA FELISMINA DOS SANTOS GOMES para o cargo 
temporário de SERVIÇOS GERAIS-COZINHEIRA do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de 
Carinhanha-BA”. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de SERVIÇOS GERAIS-COZINHEIRA (Código 67 do 

Edital 01/2015) do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, 
a partir da homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) 
Senhor(a)  MARIA APARECIDA FELISMINA DOS SANTOS GOMES, aprovado(a) em 2º. lugar no Processo 
Seletivo Simplificado, para servir a SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS DA CIDADANIA E PROTEÇÃO 
SOCIAL, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 12 de agosto de  2015. 
 
 

 
   PAULO ELISIO COTRIM 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIAS 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código B925-140A-F3A6-1068.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
92

5-
14

0A
-F

3A
6-

10
68

.



4  
 

QUARTA-FEIRA 

16 DE SETEMBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 657 

PORTARIA Nº. 081/2015,  DE 12 DE AGOSTO DE 2015. 
 
 

“Nomeia o(a) servidor(a)LUANA GONÇALVES BRITO para o cargo temporário de TÉCNICO DE NÍVEL 
MÉDIO do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO (Código 70 do 

Edital 01/2015) do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, 
a partir da homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) 
Senhor(a)  LUANA GONÇALVES BRITO, aprovado(a) em 1º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, para 
servir a SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS DA CIDADANIA E PROTEÇÃO SOCIAL, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 12 de agosto de  2015. 
 
 

 
   PAULO ELISIO COTRIM 

Prefeito Municipal 
 
 

 
 
 

PORTARIA Nº. 082/2015,  DE 13 DE AGOSTO DE 2015. 
 
 

“Nomeia o(a) servidor(a)ROSE GRACIELLE CANTUÁRIA para o cargo temporário de ASSISTENTE 
SOCIAL do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de ASSISTENTE SOCIAL (Código 46 do Edital 

01/2015) do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, a partir 
da homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) Senhor(a) 
ROSE GRACIELLE CANTUÁRIA, aprovado(a) em 1º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, para servir a 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS DA CIDADANIA E PROTEÇÃO SOCIAL, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 13 de agosto de  2015. 

 
   PAULO ELISIO COTRIM 

Prefeito Municipal 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código B925-140A-F3A6-1068.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
92

5-
14

0A
-F

3A
6-

10
68

.



5  
 

QUARTA-FEIRA 

16 DE SETEMBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 657 

PORTARIA Nº. 083/2015,  DE 18 DE AGOSTO DE 2015. 
 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) CLÁUDIA GUENE DE OLIVEIRA para o cargo temporário de ASSISTENTE 
SOCIAL do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de ASSISTENTE SOCIAL (Código 55 do Edital 

01/2015) do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, a partir 
da homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) Senhor(a) 
CLÁUDIA GUENE DE OLIVEIRA, aprovado(a) em 1º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, para servir a 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS DA CIDADANIA E PROTEÇÃO SOCIAL, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 18 de agosto de  2015. 
 
 

 
   PAULO ELISIO COTRIM 

Prefeito Municipal 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 084/2015, DE 19 DE AGOSTO DE 2015. 
 
 
 

“Exonera, a pedido a servidora JANAINA DE SOUZA CUNHA do cargo de TÉCNICA DE ENFERMAGEM 
do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º – Exonerar, a pedido, a servidora  JANAINA DE SOUZA CUNHA do cargo de TÉCNICA 

DE ENFERMAGEM lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, deste Município. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a Portaria n° 072/2008 
e as demais disposições em contrário. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em  19 DE AGOSTO DE  2015. 
 
 

    PAULO ELISIO COTRIM 
Prefeito Municipal 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código B925-140A-F3A6-1068.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
92

5-
14

0A
-F

3A
6-

10
68

.



6  
 

QUARTA-FEIRA 

16 DE SETEMBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 657 

PORTARIA Nº 086/2015, DE 21 DE AGOSTO DE 2015. 

 
 
 

“Exonera, a pedido o servidor FABRÍCIO MENEZES DE OLIVEIRA do cargo de SERVIÇOS 
DIVERSOS/VIGIA do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º – Exonerar, a pedido, o servidor FABRÍCIO MENEZES DE OLIVEIRA do cargo de 
SERVIÇOS DIVERSOS/VIGIA lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, deste 
Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a Portaria n° 069/2008 
e as demais disposições em contrário. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em  21 DE AGOSTO DE  2015. 
 
 

     PAULO ELISIO COTRIM 
Prefeito Municipal 

 

 
 

PORTARIA Nº. 087/2015,  DE 21 DE AGOSTO DE 2015. 
 

“Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do Sr.  DAVID FOGAÇA 
PEREIRA para a Função de Chefe de Setor da 
Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços 
Urbanos”. 
 

 
 PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais previstas 
no art. 74, inciso I, da Lei Orgânica do Município e tendo em vista o que prescreve a Lei municipal 
nº.1.165/2013, de 11 de março de 2013, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR o Sr. DAVID FOGAÇA PEREIRA para a Função de Chefe de Setor da Secretaria Municipal 
de Obras, Transportes e Serviços Urbanos, símbolo CC-8. 
 
Art. 2º. - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a Portaria n°044/2015 
revogadas as disposições em  contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 21 de agosto de 2015. 
 
Registre-se, 
Publique-se, 
Cumpra-se. 
 

PAULO ELÍSIO COTRIM 
Prefeito Municipal 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código B925-140A-F3A6-1068.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
92

5-
14

0A
-F

3A
6-

10
68

.



7  
 

QUARTA-FEIRA 

16 DE SETEMBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 657 

PORTARIA Nº. 088/2015,  DE 21 DE AGOSTO DE 2015. 
 

“Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do Sr.  JEOVÂNIO DA 
SILVA CARVALHO para a Função de Chefe de Setor 
da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e 
Serviços Urbanos”. 
 

 
 PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais previstas 
no art. 74, inciso I, da Lei Orgânica do Município e tendo em vista o que prescreve a Lei municipal 
nº.1.165/2013, de 11 de março de 2013, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR o Sr. JEOVÂNIO DA SILVA CARVALHO para a Função de Chefe de Setor da Secretaria 
Municipal de Obras, Transportes e Serviços Urbanos, símbolo CC-8. 
 
Art. 2º. - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação revogadas, ficando revogada a Portaria n° 
046/2015 as disposições em  contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 21 de agosto de 2015. 
 
Registre-se, 
Publique-se, 
Cumpra-se. 
 

PAULO ELÍSIO COTRIM 
Prefeito Municipal 

 

 
 

PORTARIA Nº. 089/2015,  DE 21 DE AGOSTO DE 2015. 

 
 

“Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do Sr.  SERGIO 
GUEDES SENA para a Função de Chefe de Setor da 
Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços 
Urbanos”. 
 

 
 PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais previstas 
no art. 74, inciso I, da Lei Orgânica do Município e tendo em vista o que prescreve a Lei municipal 
nº.1.165/2013, de 11 de março de 2013, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR o Sr. SERGIO GUEDES SENA para a Função de Chefe de Setor da Secretaria Municipal 
de Obras, Transportes e Serviços Urbanos, símbolo CC-8. 
 
Art. 2º. - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a Portaria n° 045/2015 
revogadas as disposições em  contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 21 de agosto de 2015. 
 
Registre-se, 
Publique-se, 
Cumpra-se. 

PAULO ELÍSIO COTRIM 
Prefeito Municipal 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código B925-140A-F3A6-1068.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
92

5-
14

0A
-F

3A
6-

10
68

.



8  
 

QUARTA-FEIRA 

16 DE SETEMBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 657 

PORTARIA Nº. 090/2015, DE 21 DE AGOSTO DE 2015. 
 
 

“Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do Sr.  LUCIO VALDO 
JOSÉ DOS SANTOS para a Função de Chefe de 
Setor da Secretaria Municipal de Administração e 
Finanças”. 
 

 PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais previstas 
no art. 74, inciso I, da Lei Orgânica do Município e tendo em vista o que prescreve a Lei municipal 
nº.1.165/2013, de 11 de março de 2013, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR o Sr. LÚCIO VALDO JOSÉ DOS SANTOS para a Função de Chefe de Setor da Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças, símbolo CC-7. 
 
Art. 2º. - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a Portaria n° 063/2014 e 
as demais disposições em  contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 21 de agosto de 2015. 
 
Registre-se, 
Publique-se, 
Cumpra-se. 
 

PAULO ELÍSIO COTRIM 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA Nº. 091/2015, DE 21 DE AGOSTO  DE 2015 

 
“Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do Sr. EULER CASTRO 
VIANA JÚNIOR para o cargo de Chefe de Serviços 
na Secretaria Municipal de Administração e Finanças.” 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
previstas no art. 74, inciso I, da Lei Orgânica do Município e tendo em vista o que prescreve a Lei municipal 
nº.1.048, de 09 de Dezembro de 2008, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR o Sr. EULER CASTRO VIANA JÚNIOR para o cargo de Chefe de Serviços  na Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças, símbolo CC-3. 
 
Art, 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a Portaria n° 304/2013 e 
as demais as disposições em contrário. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 21 de agosto de 2015. 
 
Registre-se, 
Publique-se, 
Cumpra-se. 
 

PAULO ELÍSIO COTRIM 
Prefeito Municipal 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código B925-140A-F3A6-1068.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
92

5-
14

0A
-F

3A
6-

10
68

.



9  
 

QUARTA-FEIRA 

16 DE SETEMBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 657 

PORTARIA Nº. 092/2015, DE 21 DE AGOSTO DE 2015. 
 

“Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da Sra.  JAQUELINE 
DA SILVA SANTOS para a Função de Chefe de 
Serviços da Secretaria Municipal de Administração e 
Finanças”. 
 

 PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais previstas 
no art. 74, inciso I, da Lei Orgânica do Município e tendo em vista o que prescreve a Lei municipal 
nº.1.165/2013, de 11 de março de 2013, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR a Sra. JAQUELINE DA SILVA SANTOS para a Função de Chefe de Serviços da 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças, símbolo CC-7. 
 
Art. 2º. - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a Portaria n° 092/2014 as 
disposições em  contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 21 de agosto de 2015. 
 
Registre-se, 
Publique-se, 
Cumpra-se. 
 

PAULO ELÍSIO COTRIM 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

PORTARIA Nº. 093/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) REGINA CELLY DE CARVALHO MARTINS para o cargo temporário de 
PSICOLOGO do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de PSICOLOGO (Código 63 do Edital 01/2015) do 

Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, a partir da 
homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) Senhor(a) 
REGINA CELLY DE CARVALHO MARTINS, aprovado(a) em 1º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, para 
servir a SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS DA CIDADANIA E PROTEÇÃO SOCIAL, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 01 de setembro de  2015. 
 

  PAULO ELISIO COTRIM 
Prefeito Municipal 

 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código B925-140A-F3A6-1068.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
92

5-
14

0A
-F

3A
6-

10
68

.



10  
 

QUARTA-FEIRA 

16 DE SETEMBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 657 

PORTARIA Nº. 094/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) JAILTON PAIM NATALI BARCELOS para o cargo temporário de PSICOLOGO do 
Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de PSICOLOGO (Código 64 do Edital 01/2015) do 
Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, a partir da 
homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) Senhor(a) 
JAILTON PAIM NATALI BARCELOS, aprovado(a) em 1º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, para servir 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS DA CIDADANIA E PROTEÇÃO SOCIAL, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 01 de setembro de  2015. 
 
 

   PAULO ELISIO COTRIM 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

PORTARIA Nº. 095/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. 
 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) LUANA LOBO QUEIROZ para o cargo temporário de BIOMEDICO do Quadro de 
Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de BIOMEDICO (Código 21 do Edital 01/2015) do 
Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, a partir da 
homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) Senhor(a) 
LUANA LOBO QUEIROZ, aprovado(a) em 1º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, para servir a 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 01 de setembro de  2015. 
 
 

 
   PAULO ELISIO COTRIM 

Prefeito Municipal 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código B925-140A-F3A6-1068.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
92

5-
14

0A
-F

3A
6-

10
68

.



11  
 

QUARTA-FEIRA 

16 DE SETEMBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 657 

PORTARIA Nº. 096/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) EDNA CRISTINA SOCORRO DO VALE BARRETO para o cargo temporário de 
NUTRICIONISTA do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de NUTRICIONISTA (Código 23 do Edital 01/2015) 
do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, a partir da 
homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) Senhor(a) EDNA 
CRISTINA SOCORRO DO VALE BARRETO, aprovado(a) em 1º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, para 
servir a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 01 de setembro de  2015. 
 

 
   PAULO ELISIO COTRIM 

Prefeito Municipal 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 097/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. 
 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) KESIA MILLENE FERNANDES OLIVEIRA para o cargo temporário de 
FISIOTERAPEUTA do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de FISIOTERAPEUTA (Código 24 do Edital 
01/2015) do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, a partir 
da homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) Senhor(a) 
KESIA MILLENE FERNANDES OLIVEIRA, aprovado(a) em 1º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, para 
servir a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 01 de setembro de  2015. 
 
 

 
   PAULO ELISIO COTRIM 

Prefeito Municipal 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código B925-140A-F3A6-1068.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
92

5-
14

0A
-F

3A
6-

10
68

.



12  
 

QUARTA-FEIRA 

16 DE SETEMBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 657 

PORTARIA Nº. 098/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) MARIA ARITANA VASCONCELOS DA SILVA para o cargo temporário de 
FISIOTERAPEUTA do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de FISIOTERAPEUTA (Código 25 do Edital 

01/2015) do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, a partir 
da homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) Senhor(a) 
MARIA ARITANA VASCONCELOS DA SILVA, aprovado(a) em 1º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, 
para servir a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 01 de setembro de  2015. 
 

 
   PAULO ELISIO COTRIM 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA Nº. 099/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) RAVENNA PEREIRA GONÇALVES para o cargo temporário de ENFERMEIRO do 
Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de ENFERMEIRO (Código 26 do Edital 01/2015) do 

Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, a partir da 
homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) Senhor(a) 
RAVENNA PEREIRA GONÇALVES, aprovado(a) em 1º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, para servir a 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 01 de setembro de  2015. 
 
 

  PAULO ELISIO COTRIM 
Prefeito Municipal 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código B925-140A-F3A6-1068.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
92

5-
14

0A
-F

3A
6-

10
68

.



13  
 

QUARTA-FEIRA 

16 DE SETEMBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 657 

PORTARIA Nº. 100/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. 
 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) ANA CLAUDIA NOGUEIRA DE CASTRO para o cargo temporário de 
ENFERMEIRO do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de ENFERMEIRO (Código 27 do Edital 01/2015) do 
Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, a partir da 
homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) Senhor(a) ANA 
CLAUDIA NOGUEIRA DE CASTRO, aprovado(a) em 1º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, para servir a 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 01 de setembro de  2015. 
 

 
   PAULO ELISIO COTRIM 

Prefeito Municipal 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 101/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) MARCELA CONCEIÇÃO TEIXEIRA DE OLIVEIRA para o cargo temporário de 
ENFERMEIRO do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de ENFERMEIRO (Código 29 do Edital 01/2015) do 
Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, a partir da 
homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) Senhor(a) 
MARCELA CONCEIÇÃO TEIXEIRA DE OLIVEIRA, aprovado(a) em 1º. lugar no Processo Seletivo 
Simplificado, para servir a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 01 de setembro de  2015. 
 
 

 
   PAULO ELISIO COTRIM 

Prefeito Municipal 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código B925-140A-F3A6-1068.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
92

5-
14

0A
-F

3A
6-

10
68

.



14  
 

QUARTA-FEIRA 

16 DE SETEMBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 657 

PORTARIA Nº. 102/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. 
 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) HUGO DE QUEIROZ ALVES para o cargo temporário de TECNICO 
ADMINISTRATIVO/DIGITADOR do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de TECNICO ADMINISTRATIVO/DIGITADOR 

(Código 41 do Edital 01/2015) do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo 
de 2 (dois) anos, a partir da homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo 
improrrogável, o(a) Senhor(a) HUGO DE QUEIROZ ALVES, aprovado(a) em 1º. lugar no Processo Seletivo 
Simplificado, para servir a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 01 de setembro de  2015. 
 
 

 
   PAULO ELISIO COTRIM 

Prefeito Municipal 
 

 
 

PORTARIA Nº. 103/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) CARLOS ROBERTO LIMA ABADIA para o cargo temporário de TECNICO DE 
ENFERMAGEM do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de TECNICO DE ENFERMAGEM (Código 42 do 
Edital 01/2015) do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, 
a partir da homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) 
Senhor(a) CARLOS ROBERTO LIMA ABADIA, aprovado(a) em 1º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, 
para servir a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 01 de setembro de  2015. 
 
 

   PAULO ELISIO COTRIM 
Prefeito Municipal 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código B925-140A-F3A6-1068.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
92

5-
14

0A
-F

3A
6-

10
68

.



15  
 

QUARTA-FEIRA 

16 DE SETEMBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 657 

PORTARIA Nº. 104/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) CLEIDE HELIA DOS SANTOS VIANA para o cargo temporário de TECNICO DE 
ENFERMAGEM do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de TECNICO DE ENFERMAGEM (Código 42 do 

Edital 01/2015) do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, 
a partir da homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) 
Senhor(a) CLEIDE HELIA DOS SANTOS VIANA, aprovado(a) em 2º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, 
para servir a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 01 de setembro de  2015. 
 

 
   PAULO ELISIO COTRIM 

Prefeito Municipal 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 105/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) SUSANA BARBOSA DOS SANTOS para o cargo temporário de TECNICO DE 
ENFERMAGEM do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de TECNICO DE ENFERMAGEM (Código 42 do 
Edital 01/2015) do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, 
a partir da homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) 
Senhor(a) SUSANA BARBOSA DOS SANTOS, aprovado(a) em 3º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, 
para servir a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 01 de setembro de  2015. 
 
 

 
   PAULO ELISIO COTRIM 

Prefeito Municipal 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código B925-140A-F3A6-1068.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
92

5-
14

0A
-F

3A
6-

10
68

.



16  
 

QUARTA-FEIRA 

16 DE SETEMBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 657 

PORTARIA Nº. 106/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) ADRIANA SILVA DO CARMO COSTA para o cargo temporário de TECNICO DE 
ENFERMAGEM do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de TECNICO DE ENFERMAGEM (Código 42 do 
Edital 01/2015) do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, 
a partir da homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) 
Senhor(a) ADRIANA SILVA DO CARMO COSTA, aprovado(a) em 4º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, 
para servir a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 01 de setembro de  2015. 
 

 
   PAULO ELISIO COTRIM 

Prefeito Municipal 
 

 
 

PORTARIA Nº. 107/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) TAIS MIRELE SOUZA GUEDES para o cargo temporário de TECNICO DE 
ENFERMAGEM do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de TECNICO DE ENFERMAGEM (Código 42 do 
Edital 01/2015) do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, 
a partir da homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) 
Senhor(a) TAIS MIRELE SOUZA GUEDES, aprovado(a) em 5º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, para 
servir a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 01 de setembro de  2015. 
 
 

 
   PAULO ELISIO COTRIM 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código B925-140A-F3A6-1068.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
92

5-
14

0A
-F

3A
6-

10
68

.



17  
 

QUARTA-FEIRA 

16 DE SETEMBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 657 

PORTARIA Nº. 108/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. 
 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) BRUNA DAIANNY RODRIGUES PORTO para o cargo temporário de TECNICO 
DE ENFERMAGEM do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de TECNICO DE ENFERMAGEM (Código 42 do 

Edital 01/2015) do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, 
a partir da homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) 
Senhor(a) BRUNA DAIANNY RODRIGUES PORTO, aprovado(a) em 6º. lugar no Processo Seletivo 
Simplificado, para servir a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 01 de setembro de  2015. 
 

 
   PAULO ELISIO COTRIM 

Prefeito Municipal 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 109/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) NILZA DE LIMA DE JESUS para o cargo temporário de TECNICO DE 
ENFERMAGEM do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de TECNICO DE ENFERMAGEM (Código 42 do 
Edital 01/2015) do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, 
a partir da homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) 
Senhor(a) NILZA DE LIMA DE JESUS, aprovado(a) em 7º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, para servir 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 01 de setembro de  2015. 
 
 

   PAULO ELISIO COTRIM 
Prefeito Municipal 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código B925-140A-F3A6-1068.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
92

5-
14

0A
-F

3A
6-

10
68

.



18  
 

QUARTA-FEIRA 

16 DE SETEMBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 657 

PORTARIA Nº. 110/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) EVANICE DA SILVA FERREIRA para o cargo temporário de SERVIÇOS 
GERAIS/LAVADEIRA do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de SERVIÇOS GERAIS/LAVADEIRA (Código 44 do 
Edital 01/2015) do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, 
a partir da homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) 
Senhor(a) EVANICE DA SILVA FERREIRA, aprovado(a) em 1º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, para 
servir a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 01 de setembro de  2015. 
 
 

   PAULO ELISIO COTRIM 
Prefeito Municipal 

 

 
 

PORTARIA Nº. 111/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) ELISANGELA JESUS DA SILVA para o cargo temporário de SERVIÇOS 
GERAIS/COZINHEIRA do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de SERVIÇOS GERAIS/ COZINHEIRA (Código 45 
do Edital 01/2015) do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) 
anos, a partir da homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) 
Senhor(a) ELISANGELA JESUS DA SILVA, aprovado(a) em 1º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, para 
servir a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 01 de setembro de  2015. 
 
 

 
   PAULO ELISIO COTRIM 

Prefeito Municipal 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código B925-140A-F3A6-1068.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
92

5-
14

0A
-F

3A
6-

10
68

.



19  
 

QUARTA-FEIRA 

16 DE SETEMBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 657 

PORTARIA Nº. 112/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) UISLLEY GOMES NOGUEIRA para o cargo temporário de VIGIA do Quadro de 
Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de VIGIA (Código 48 do Edital 01/2015) do Quadro 

de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, a partir da homologação do 
resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) Senhor(a) UISLLEY GOMES 
NOGUEIRA, aprovado(a) em 1º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, para servir a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DIREITOS DA CIDADANIA E PROTEÇÃO SOCIAL, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 01 de setembro de  2015. 
 
 

   PAULO ELISIO COTRIM 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

PORTARIA Nº. 113/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) ERLAN BARBOSA FARIAS para o cargo temporário de PORTEIRO/VIGIA do 
Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de PORTEIRO/VIGIA (Código 12 do Edital 01/2015) 

do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, a partir da 
homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) Senhor(a) 
ERLAN BARBOSA FARIAS, aprovado(a) em 7º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, para servir a 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 01 de setembro de  2015. 
 
 

 
   PAULO ELISIO COTRIM 

Prefeito Municipal 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código B925-140A-F3A6-1068.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
92

5-
14

0A
-F

3A
6-

10
68

.



20  
 

QUARTA-FEIRA 

16 DE SETEMBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 657 

PORTARIA Nº. 114/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) GRACINETE ALVES DA SILVA para o cargo temporário de SERVIÇOS 
GERAIS/LIMPEZA do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de SERVIÇOS GERAIS/LIMPEZA (Código 13 do 

Edital 01/2015) do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, 
a partir da homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) 
Senhor(a) GRACINETE ALVES DA SILVA, aprovado(a) em 6º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, para 
servir a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 01 de setembro de  2015. 
 
 

   PAULO ELISIO COTRIM 
Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA Nº. 115/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) RAMON RODRIGUES MIRANDA para o cargo temporário de PORTEIRO/VIGIA 
do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de PORTEIRO/VIGIA (Código 12 do Edital 01/2015) 
do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, a partir da 
homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) Senhor(a) 
RAMON RODRIGUES MIRANDA, aprovado(a) em 5º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, para servir a 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 01 de setembro de  2015. 
 
 

   PAULO ELISIO COTRIM 
Prefeito Municipal 

 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código B925-140A-F3A6-1068.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
92

5-
14

0A
-F

3A
6-

10
68

.



21  
 

QUARTA-FEIRA 

16 DE SETEMBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 657 

PORTARIA Nº. 117/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) JOARLOS EUDES VIANA SANTANA para o cargo temporário de 
PORTEIRO/VIGIA do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de PORTEIRO/VIGIA (Código 12 do Edital 01/2015) 

do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, a partir da 
homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) Senhor(a) 
JOARLOS EUDES VIANA SANTANA, aprovado(a) em 6º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, para servir 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 01 de setembro de  2015. 
 

 
   PAULO ELISIO COTRIM 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA Nº. 118/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) LUCINETE PEREIRA DE JESUS para o cargo temporário de 
PROFESSOR/LINGUA PORTUGUESA do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de PROFESSOR/LINGUA PORTUGUESA (Código 
07 do Edital 01/2015) do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) 
anos, a partir da homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) 
Senhor(a) LUCINETE PEREIRA DE JESUS, aprovado(a) em 1º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, para 
servir a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 01 de setembro de  2015. 
 
 

 
   PAULO ELISIO COTRIM 

Prefeito Municipal 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código B925-140A-F3A6-1068.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
92

5-
14

0A
-F

3A
6-

10
68

.



22  
 

QUARTA-FEIRA 

16 DE SETEMBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 657 

PORTARIA Nº. 119/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) LUCIMAR ALVES FERNANDES para o cargo temporário de SERVIÇOS 
GERAIS/COZINHEIRA do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de SERVIÇOS GERAIS/ COZINHEIRA (Código 14 
do Edital 01/2015) do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) 
anos, a partir da homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) 
Senhor(a) LUCIMAR ALVES FERNANDES, aprovado(a) em 6º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, para 
servir a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 01 de setembro de  2015. 
 
 

 
   PAULO ELISIO COTRIM 

Prefeito Municipal 

 

 
 

PORTARIA Nº. 120/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) REGIANE CARDOSO DE SOUZA para o cargo temporário de SERVIÇOS 
GERAIS/LIMPEZA do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de SERVIÇOS GERAIS/LIMPEZA (Código 13 do 
Edital 01/2015) do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, 
a partir da homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) 
Senhor(a) REGIANE CARDOSO DE SOUZA, aprovado(a) em 8º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, para 
servir a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 01 de setembro de  2015. 
 
 

 
   PAULO ELISIO COTRIM 

Prefeito Municipal 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código B925-140A-F3A6-1068.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
92

5-
14

0A
-F

3A
6-

10
68

.



23  
 

QUARTA-FEIRA 

16 DE SETEMBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 657 

PORTARIA Nº. 121/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) ALINE SANTOS PEREIRA para o cargo temporário de SERVIÇOS 
GERAIS/LIMPEZA do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de SERVIÇOS GERAIS/LIMPEZA (Código 13 do 

Edital 01/2015) do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, 
a partir da homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) 
Senhor(a) ALINE SANTOS PEREIRA, aprovado(a) em 14º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, para servir 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 01 de setembro de  2015. 
 

 
   PAULO ELISIO COTRIM 

Prefeito Municipal 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 122/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) GISELE SILVA DA COSTA para o cargo temporário de SERVIÇOS 
GERAIS/LIMPEZA do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de SERVIÇOS GERAIS/LIMPEZA (Código 13 do 

Edital 01/2015) do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, 
a partir da homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) 
Senhor(a) GISELE SILVA DA COSTA, aprovado(a) em 5º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, para servir 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 01 de setembro de  2015. 
 
 

 
   PAULO ELISIO COTRIM 

Prefeito Municipal 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código B925-140A-F3A6-1068.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
92

5-
14

0A
-F

3A
6-

10
68

.



24  
 

QUARTA-FEIRA 

16 DE SETEMBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 657 

PORTARIA Nº. 123/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) GLEICE TEIXEIRA BARBOSA GUARDA para o cargo temporário de 
PROFESSOR/PEDAGOGIA do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de PROFESSOR/PEDAGOGIA (Código 09 do Edital 

01/2015) do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, a partir 
da homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) Senhor(a) 
GLEICE TEIXEIRA BARBOSA GUARDA, aprovado(a) em 4º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, para 
servir a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 01 de setembro de  2015. 
 

 
   PAULO ELISIO COTRIM 

Prefeito Municipal 
 

 

 
PORTARIA Nº. 124/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) CAMILA PEREIRA DOS SANTOS para o cargo temporário de 
PROFESSOR/PEDAGOGIA do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de PROFESSOR/PEDAGOGIA (Código 09 do Edital 

01/2015) do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, a partir 
da homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) Senhor(a) 
CAMILA PEREIRA DOS SANTOS, aprovado(a) em 2º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, para servir a 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 01 de setembro de  2015. 
 
 

 
   PAULO ELISIO COTRIM 

Prefeito Municipal 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código B925-140A-F3A6-1068.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
92

5-
14

0A
-F

3A
6-

10
68

.



25  
 

QUARTA-FEIRA 

16 DE SETEMBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 657 

PORTARIA Nº. 125/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) VALERIA SALES BARBOSA DA SILVA para o cargo temporário de SERVIÇOS 
GERAIS/COZINHEIRA do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de SERVIÇOS GERAIS/ COZINHEIRA (Código 14 

do Edital 01/2015) do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) 
anos, a partir da homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) 
Senhor(a) VALERIA SALES BARBOSA DA SILVA, aprovado(a) em 1º. lugar no Processo Seletivo 
Simplificado, para servir a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 01 de setembro de  2015. 
 
 

   PAULO ELISIO COTRIM 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

PORTARIA Nº. 126/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. 
 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) MARIO ANDRE ALMEIDA DE SANTOS para o cargo temporário de 
PORTEIRO/VIGIA do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de PORTEIRO/VIGIA (Código 12 do Edital 01/2015) 

do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, a partir da 
homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) Senhor(a) MARIO 
ANDRE ALMEIDA DE SANTOS, aprovado(a) em 4º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, para servir a 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 01 de setembro de  2015. 
 

   PAULO ELISIO COTRIM 
Prefeito Municipal 

 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código B925-140A-F3A6-1068.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
92

5-
14

0A
-F

3A
6-

10
68

.



26  
 

QUARTA-FEIRA 

16 DE SETEMBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 657 

PORTARIA Nº. 127/2015,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA MELONIO para o cargo temporário de 
NUTRICIONISTA do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de NUTRICIONISTA (Código 01 do Edital 01/2015) 

do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, a partir da 
homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, sendo improrrogável, o(a) Senhor(a) 
FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA MELONIO, aprovado(a) em 2º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, 
para servir a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 01 de setembro de  2015. 
 
 

 
   PAULO ELISIO COTRIM 

Prefeito Municipal 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código B925-140A-F3A6-1068.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
92

5-
14

0A
-F

3A
6-

10
68

.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas. Para verificar 

as assinaturas clique no link: https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/B925-140A-F3A6-1068 ou 

vá até o site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para verificar se este 

documento é válido. 

Código para verificação: B925-140A-F3A6-1068

 

 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 16/09/2015 é(são) :

 

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 16/09/2015 17:42


